
 

 

Uchwała nr 435 Senatu Uniwersytetu Łódzkiego podjęta na 

27. roboczym posiedzeniu w dniu 27 lutego 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr 449 Senatu UŁ z dnia 14 czerwca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu studiów w Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.) 

Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 2 Statutu UŁ z dnia 27 maja 2019 r. (ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 paragraf § 1 

W Regulaminie studiów w Uniwersytecie Łódzkim, stanowiącym załącznik do uchwały nr 449 

Senatu UŁ z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu studiów 

w Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a o następującym brzmieniu: 

„2a) dziekanat – Centrum, Dział, Biuro lub inna jednostka zajmująca się obsługą 

administracyjną studentów na wydziale, wspierająca Dziekana w realizacji zadań;”; 

2) w § 2 pkt 13 otrzymuje następujące brzmienie:  

„13) semestr/rok – w odniesieniu do rozliczania etapów studiów: dla programu 

z rozliczeniem semestralnym oznacza semestr, dla programu z rozliczeniem rocznym 

oznacza rok;”; 

3) w § 5 ust. 2 lit. a otrzymuje następujące brzmienie: 

„a) maksymalną liczbę przypadków powtarzania, w tym powtarzania w wyniku 

wznowienia, tego samego semestru/roku studiów na kierunkach prowadzonych na 

wydziale oraz okresu możliwego wznowienia od daty skreślenia,”; 

4) w § 5 w ust. 2 po lit. e dodaje się lit. e1 o następującym brzmieniu: 

„e1) odrębne niż przewidziane w § 25 niniejszego Regulaminu zasady przenoszenia 

studentów z innych uczelni, obowiązujące na całym wydziale lub na poszczególnych 

kierunkach,”; 

5) w § 5 ust. 4 liczbę „7” zastępuje się wyrazem „pięć”; 



6) w § 21 ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się sformułowanie 

o następującym brzmieniu: „w zakresie potwierdzania efektów uczenia się.”; 

7) w § 25 po ust. 1 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu: 

„1a. Odrębne zasady przenoszenia studentów z innej uczelni, obowiązujące na całym 

wydziale lub na poszczególnych kierunkach określa odpowiedni załącznik do 

Regulaminu studiów.”; 

8) w § 27 zdaniu drugiemu nadaje się następujące brzmienie: 

„W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami, a także po 

uwzględnieniu wymagań procesu dydaktycznego, Dziekan może podjąć decyzje 

związane ze zmianą kierunku studiów, uczelni lub wznowieniem studiów po 

rozpoczęciu semestru/roku.”; 

9) w § 31 po ust. 5 dodaje się ustęp 5a o następującym brzmieniu: 

„5a. Na uzasadniony wniosek studenta opiekun kierunkowy praktyk może wyrazić 

zgodę na realizację praktyk w innej formie, o ile jest ona zgodna ze studiowanym 

kierunkiem, odbywa się w wymaganym wymiarze czasowym, umożliwia uzyskanie 

efektów uczenia się określonych w programie studiów oraz jest zgodna 

z kierunkowymi zasadami odbywania praktyk. Może to dotyczyć, w szczególności 

wolontariatu, różnych form zatrudnienia, udziału w pracach obozu naukowego, staży 

i praktyk zawodowych w ramach programu Erasmus+ lub innych programów 

mobilności pod warunkiem opracowania dokumentacji z ich realizacji wymaganej dla 

danego kierunku studiów w zasadach odbywania praktyk.”; 

10) w § 31 w ust. 6 zdanie pierwsze w dotychczasowym brzmieniu ustanawia się jako 

zdanie drugie i dodaje się zdanie pierwsze o następującym brzmieniu: „Zasady 

realizacji ćwiczeń terenowych oraz wytyczne w zakresie tworzenia regulaminów 

ćwiczeń terenowych przez wydziały UŁ określa Rektor w zarządzeniu.”; 

11) w § 34 w ust. 1 w lit. a po przecinku dodaje się sformułowanie o następującym 

brzmieniu: „w tym związanych z niepełnosprawnościami,”; 

12) w § 34 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Dziekan udziela zgody na IOS na okres danego semestru/roku akademickiego lub 

na czas trwania mobilności krótkoterminowej studenta. Studentom 

z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

oraz studentom, o których mowa w ust. 2, zgoda może być udzielona na cały okres 



studiów – stosownie do treści złożonego wniosku. Przed udzieleniem studentowi 

z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności zgody na IOS Dziekan może zasięgnąć 

opinii Pełnomocnika Rektora UŁ ds. Osób z Niepełnosprawnościami, przy zachowaniu 

zasad przetwarzania danych osobowych.”; 

13) w § 37 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Uniwersytet Łódzki gwarantuje studentowi korzystającemu z programów 

mobilności w kraju i za granicą (Erasmus+, Edukacja, NAWA, MOST lub innych 

programów realizowanych w ramach porozumień, w tym w ramach sieci UNIC), 

uznanie uzyskanych osiągnięć (w tym punktów ECTS i ocen) w zakresie, w jakim 

odpowiadają one efektom uczenia się na macierzystym kierunku studiów 

prowadzonych na UŁ lub tworzą indywidualny program studiów.”;  

14) w § 37 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 3. Efektom uczenia się uzyskanym w innych uczelniach nadaje się punkty ECTS 

odpowiadające punktom przypisanym do efektów uczenia się w UŁ. W przypadku 

programu Erasmus+ lub innych programów realizowanych w ramach porozumień, 

uznaje się punkty ECTS zdobyte przez studenta w uczelni krajowej lub zagranicznej. 

Wszystkie punkty ECTS uzyskane przez studenta w innej uczelni w ramach programu 

Erasmus+ lub innego programu mobilności wymagają rozliczenia niezależnie od formy 

realizacji zajęć (stacjonarne, zdalne, mieszane).”; 

15) w § 37 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Merytorycznego rozliczenia studenta w zakresie, o którym mowa w ust. 1–2, 

dokonuje Dziekan. Rozliczenie wykazywane jest na karcie generowanej przez system 

USOS. Dane dotyczące zaliczonych komponentów programu studiów i wyników 

kształcenia studenta na uczelni partnerskiej są wpisywane do systemu USOS przez 

osoby wyznaczone przez Dziekana. Osiągnięcia uzyskane przez studenta w ramach 

programu mobilności, w tym nazwy przedmiotów w oryginalnym brzmieniu, 

wykazywane są w suplemencie do dyplomu.”;  

16) w § 37 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Dziekan może przekazać kompetencje do przygotowania decyzji określone w ust. 3 

i 4 wydziałowemu albo kierunkowemu koordynatorowi ECTS lub wydziałowemu 

koordynatorowi ds. programów wymiany międzynarodowej.”; 

17) w § 37 po ust. 6 dodaje się ustępy 7, 8 i 9 o następującym brzmieniu: 



„7. Część lub całość danego okresu studiów w ramach programów mobilności może 

odbyć się w formie zdalnej lub mieszanej, przy czym forma powinna wynikać 

z określonego porozumienia (np. w ramach programu Erasmus+, oferty uczelni sieci 

UNIC) albo z przyjętego dla danego cyklu dydaktycznego programu studiów.  

8. Udział studentów uczestniczących w programach mobilności zakłada możliwość 

składania zaliczeń, egzaminów przedmiotowych oraz egzaminów dyplomowych 

zdalnie (poza siedzibą uczelni lub jej filią).  

9. Student biorący udział w programie mobilności krótkoterminowej (zdalnej lub 

mieszanej) w przypadku braku możliwości uczestnictwa w zajęciach w UŁ w trakcie 

mobilności może złożyć wniosek o IOS, o którym mowa w § 34 niniejszego 

Regulaminu.”; 

18) w § 38 ust. 11 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1) protokołach zaliczenia przedmiotu sporządzanych w postaci elektronicznej 

w systemie USOS,”; 

19) w § 38 w ust. 13 po zdaniu drugim dodaje się zdanie trzecie o następującym 

brzmieniu: 

„Koordynator wprowadza ocenę z przedmiotu do protokołu ogólnego w systemie 

USOSweb niezwłocznie, najpóźniej w ostatnim dniu sesji poprawkowej, zaś 

w przypadku studiów niestacjonarnych zaocznych nie później niż w ciągu 7 dni od 

zakończenia sesji poprawkowej.”; 

20) w § 38 uchyla się ust. 15. 

21) w § 47 ust. 1 zdanie trzecie otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przed udzieleniem studentowi ze szczególnymi potrzebami zgody na odbywanie 

egzaminów i zaliczeń w formie alternatywnej Dziekan może zasięgnąć opinii 

Pełnomocnika Rektora UŁ ds. Osób z Niepełnosprawnościami, przy zachowaniu zasad 

przetwarzania danych osobowych.”; 

22) w § 48 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W ramach studiów na kierunku podstawowym student ma prawo uczestniczyć 

w wybranych zajęciach na innym kierunku,  wydziale lub innej uczelni, w tym 

w ramach sieci UNIC (Opened Courses UNIC). Zgody na uczestniczenie studenta 

w wybranych zajęciach udziela Dziekan kierunku podstawowego studenta. Przed 

rozpoczęciem zajęć student występuje także o wyrażenie zgody na uczestniczenie 



w nich do Dziekana wydziału lub przedstawiciela innej uczelni, organizujących te 

zajęcia, który udziela jej po zasięgnięciu opinii nauczyciela akademickiego 

prowadzącego te zajęcia. W  przypadku zajęć z innego kierunku lub innego wydziału 

student jest związany wyborem przedmiotu, a uzyskana ocena jest uwzględniona przy 

obliczaniu średniej ocen.”; 

23) w § 49 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2. Warunki zaliczenia efektów uczenia się w innej uczelni określa umowa między 

studentem i UŁ, między UŁ i inną uczelnią albo między studentem, UŁ i inną uczelnią. 

Dziekan może uzależnić zawarcie umowy od okazania pisemnej zgody innej uczelni.”; 

24) w § 53 po ust. 1 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu: 

„1a. W przypadku realizacji programu na podstawie umowy z inną uczelnią lub 

instytutem badawczym możliwe jest ustanowienie w trybie określonym w ust. 2 

dodatkowego kierującego pracą z innej uczelni lub instytutu, zwanego dalej 

dodatkowym kierującym pracą, o ile wynika to z tej umowy. Dodatkowy kierujący 

pracą ma za zadanie wspieranie studenta przy realizacji części pracy dyplomowej, np. 

części badawczej.”; 

25) w § 56 w ust. 2 po zdaniu drugim dodaje się zdanie trzecie o następującym brzmieniu:  

„W przypadku, o którym mowa w § 53 ust. 1a, w skład komisji wchodzi również 

dodatkowy kierujący pracą.”; 

26) w § 56 w ust. 3 w zdaniu drugim kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się 

sformułowanie o następującym brzmieniu: 

„; przepis ust. 2 zdanie trzecie stosuje się odpowiednio.”; 

27) w § 56 po ust. 6 dodaje się ust. 6a o następującym brzmieniu:  

„6a. Studentom ze szczególnymi potrzebami przysługuje prawo do składania 

egzaminów dyplomowych w formie alternatywnej. Rozumie się przez to składanie 

egzaminów przy wsparciu asystenta lub tłumacza języka migowego, zgodnie 

z regulaminem Akademickiego Centrum Wsparcia, określonym w zarządzeniu Rektora 

UŁ. Przed udzieleniem studentowi ze szczególnymi potrzebami zgody na odbywanie 

egzaminu dyplomowego w formie alternatywnej, Dziekan może zasięgnąć opinii 

Pełnomocnika Rektora UŁ ds. Osób z Niepełnosprawnościami, przy zachowaniu zasad 

przetwarzania danych osobowych.”; 

28) w § 59 po ust. 1 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu:  



„1a. W przypadku realizacji programu studiów z podwójnym dyplomowaniem na 

podstawie umowy z inną uczelnią w celu wydania dokumentów, o których mowa 

w ust. 1, należy uzupełnić teczkę akt osobowych studenta o dokumentację z części 

studiów zrealizowanych w innej uczelni (wykaz zaliczeń; kopie protokołów 

poświadczone przez inną uczelnię).”; 

 paragraf § 2 

W Regulaminie studiów w Uniwersytecie Łódzkim, stanowiącym załącznik do uchwały nr 449 

Senatu UŁ z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu studiów 

w Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.): 

1. Ulega zmianie brzmienie następujących załączników do Regulaminu studiów: 

1) Załącznik nr 4 – Wydział Filologiczny; 

2) Załącznik nr 5 – Wydział Filozoficzno-Historyczny; 

3) Załącznik nr 6 – Wydział Fizyki i Informatyki Stosowanej; 

4) Załącznik nr 7 – Wydział Matematyki i Informatyki; 

5) Załącznik nr 9 – Wydział Nauk o Wychowaniu; 

6) Załącznik nr 10 – Wydział Prawa i Administracji; 

7) Załącznik nr 11 – Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych; 

8) Załącznik nr 12 – Wydział Zarządzania. 

2. Aktualną treść załączników, o których mowa w ust. 1, określają załączniki do niniejszej 

uchwały. 

 paragraf § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

Przewodnicząca Senatu UŁ 

Rektor Uniwersytetu Łódzkiego 

Prof. dr hab. Elżbieta Żądzińska 


